



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE VENTA N° 01/19.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, al Primer día del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. MERLACH Mabel agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentra el sobre que ha sido presentado, a saber:

1. Propuesta presentada por Las 3 E Srl, CUIT: 30-71449414-3,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Pantalla AFIP – Registro de Comercializadores de material a reciclar RG 2849,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Nota aclaratoria en cuanto al retiro de los materiales y forma de pago.

Propuesta económica:

Planilla de Inventario Planta de tratamiento RSU - al 19/10/18.-						
Ítems	Cant/Unidad	Peso Unit.	Peso Total Kg	Concepto	Precio Unit.	Precio Total
1	196 Fardos	70 Kg.	13.720	PET Blanco ENFARDADO	\$ 14,50	\$ 198.940,00
2	60 Fardos	70 Kg.	4.200	PET Verdes ENFARDADO	\$ 9,00	\$ 37.800,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

3	60 Fardos	120 Kg.	7.200	Soplado ENFARDADO	\$ 5,00	\$ 36.000,00
4	24 Fardos	70 Kg.	1.680	PET Aceite ENFARDADO	\$ 3,50	\$ 5.880,00
5	110 Fardos	189 Kg.	20.790	Cartón de primera ENFARDADO	\$ 6,10	\$ 126.819,00
6	100 Fardos	128 Kg.	12.800	Cartón de segunda ENFARDADO	\$ 4,50	\$ 57.600,00
7	100 Fardos	193 Kg.	19.300	Papel ENFARDADO	\$ 4,50	\$ 86.850,00
8	46 Fardos	199 Kg.	9.154	Tetra Brik ENFARDADO	\$ 0,25	\$ 2.288,50
9	2.250 U	-	2.250	Tomateras	\$ 1,75	\$ 3.937,50
10	3 Bateas	15.000 Kg	45.000	Vidrio	\$ 0,65	\$ 29.250,00
11	30 Fardos	80 Kg.	2.400	Trapos	\$ 2,00	\$ 4.800,00
12	60 Fardos	25 Kg.	1.500	Aluminio LATITAS	\$ 15,00	\$ 22.500,00
13	30 Fardos	30 Kg.	900	Aluminio 2 (Desodorante)	\$ 30,00	\$ 27.000,00
14	150 Bolsos	62 Kg.	9.300	Chatarra a Granel	\$ 2,25	\$ 20.925,00
15	40 Fardos	15	600	Tergopol	\$ 0,25	\$ 150,00
16	250 Luminarias	2,5	625	Aluminio de luminarias	\$ 8,00	\$ 5.000,00
17	30 Bolsos	200 Kg.	6.000	Plástico duro	\$ 1,00	\$ 6.000,00
18	-	-	150	Cobre	\$ 135,00	\$ 20.250,00
					<b>Total</b>	<b>\$ 691.990,00</b>

**Pesos en letras:** SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 00/100.-

.....

**Observaciones:**

- En relación al ítem n° 12 Y 13 (Aluminio latitas y Aluminio desodorante) el precio ofertado se corresponde a un material limpio (sin hierro).
- Los precios de los ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 CORRESPONDE A MATERIAL ENFARDADO.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.